
Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 

Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttore@conservatoriosiena.it 

 

    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO DI ALTA FORMAZIONE MUSICALE 

 
IL DIRETTORE 

 

 

Decreto del Direttore n. 30 del 14 marzo 2025 

Oggetto: RIPROPOSIZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO DI PROCEDURA DI VALUTAZIONE 

COMPARATIVA PER LA FORMAZIONE DI UNA SHORT LIST PER IL CONFERIMENTO DI 

N. 1 INCARICO DI LAVORO AUTONOMO PER LE ESIGENZE TECNICO-ORGANIZZATIVE   

LOGISTICHE CULTURALI E RELAZIONALI DELLA PRODUZIONE DEL PROGETTO 

PERFORMING -  PNRR Missione 4, Istruzione e ricerca – Componente 1, Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.4, Didattica e 

competenze universitarie avanzate – Sotto-misura T5, Partenariati strategici/iniziative per innovare 

la dimensione internazionale del sistema Afam – INTAFAM00076 PRMG - CUP C69E23000940006 
 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Legge 21.12.1999 n. 508; 

VISTO lo Statuto di Autonomia in vigore dal 01.01.2023 per il Conservatorio “Rinaldo Franci”; 
VISTO il D.Lgs 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni, che all' art.7 comma 6 – 6bis 

prevede che per specifiche esigenze, cui non possono far fronte con personale in servizio, le 

amministrazioni pubbliche possono conferire esclusivamente incarichi individuali, con contratti di 

lavoro autonomo ad esperti; 
VISTO l’Art. 2222 del Codice civile; 

VISTO il verbale della riunione tenutasi il 17 Luglio 2024 presso il Conservatorio di Perugia del 

gruppo di lavoro “Performing” (Decreto Direttoriale n. 124 del 19/07/2023 del Direttore del 

Consevatorio di Perugia), in cui viene sancito il partenariato tra il capofila del progetto ABA di 

Catanzaro ed i Conservatori di Musica “F. Morlacchi” di Perugia, Conservatorio di Musica “R. 

Franci” di Siena e Conservatorio di Musica “G. Briccialdi” di Terni. 
VISTA la Delibera n. 66 del 25 novembre 2024 avente per oggetto: Approvazione definitiva progetto 

“Performing” – PNRR Missione 4, Istruzione e ricerca – Componente 1, Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.4, Didattica e competenze 

universitarie avanzate – Sotto-misura T5, Partenariati strategici/iniziative per innovare la dimensione 

internazionale del sistema Afam 

CUP C69E23000940006 

CONSIDERATA la necessità di avvalersi della collaborazione di una unità di personale esterno 

nell'ambito delle attività della produzione e organizzazione strettamente legate alle esigenze 

tecnologiche, logistiche, culturali e relazionali del progetto denominato “PERFORMING” finanziato 

con risorse PNRR; 

http://www.conservatoriosiena.it/
mailto:direttore@conservatoriosiena.it


Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 

Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttore@conservatoriosiena.it 

CONSTATATO che alla predetta esigenza, per le specifiche competenze richieste, non può farsi 

fronte attraverso il personale in servizio presso il Conservatorio “Rinaldo Franci” di Siena, stante la 

spiccata professionalità richiesta; 

ACCERTATO che è necessario provvedere ad individuare un professionista per le esigenze sopra 

evidenziate e che sussistono i presupposti per conferire l'incarico tramite contratto di lavoro 

autonomo, previa individuazione della professionalità richiesta mediante idonea selezione; 
VISTO il gender equality plan del Conservatorio di Siena Rinaldo Franci, approvato con 

deliberazione del CdA n. 69 del 30 dicembre 2024; 
VISTO il D. D.  n. 27 del 21 febbraio 2025 con il quale si bandiva l’AVVISO PUBBLICO DI 

PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER LA FORMAZIONE DI UNA SHORT 

LIST PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO DI LAVORO AUTONOMO PER LE 

ESIGENZE TECNICO-ORGANIZZATIVE   LOGISTICHE CULTURALI E RELAZIONALI 

DELLA PRODUZIONE DEL PROGETTO PERFORMING -  PNRR Missione 4, Istruzione e ricerca 

– Componente 1, Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 

– Investimento 3.4, Didattica e competenze universitarie avanzate – Sotto-misura T5, Partenariati 

strategici/iniziative per innovare la dimensione internazionale del sistema Afam.  

CUP C69E23000940006 

VISTO il verbale della commissione, nominata con il D.D. n.28 del 10 marzo 2025, riunitasi il giorno 

13 aprile 2025 per la valutazione delle domande pervenute; 

PRESO ATTO che la commissione ha rilevato un errore materiale, ovvero la mancanza dell'allegato 

n. 1 al bando sopracitato, suggerendo quindi l'annullamento dello stesso e la sua riproposizione con 

il dovuto allegato; 

VISTA l'urgenza di assicurare il personale richiesto al progetto Performing; 

 

 

DECRETA 
 

la pubblicazione di un nuovo AVVISO PUBBLICO DI PROCEDURA DI VALUTAZIONE 

COMPARATIVA PER LA FORMAZIONE DI UNA SHORT LIST PER IL CONFERIMENTO DI 

N. 1 INCARICO DI LAVORO AUTONOMO PER LE ESIGENZE TECNICO-

ORGANIZZATIVE   LOGISTICHE CULTURALI E RELAZIONALI DELLA PRODUZIONE 

DEL PROGETTO PERFORMING -  PNRR Missione 4, Istruzione e ricerca – Componente 1, 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 

3.4, Didattica e competenze universitarie avanzate – Sotto-misura T5, Partenariati 

strategici/iniziative per innovare la dimensione internazionale del sistema Afam – INTAFAM00076 

PRMG-CUP C69E23000940006 
 

 
 

Siena, 18 marzo 2025        Il Direttore 
 

http://www.conservatoriosiena.it/
mailto:direttore@conservatoriosiena.it

